
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 116 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 
Digitaliserings- og It 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 116 (Alm. del), som 
Folketingets Udvalg for Digitalisering og It har stillet til justitsministeren 
den 28. februar 2024.  
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Spørgsmål nr. 116 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering 
og It:  
 

”Ifølge danske og internationale forebyggelsesfaglige kilder 
bruges sociale medier i stigende grad til spredning af 
propaganda og misinformation samt til radikalisering og i sidste 
ende, rekruttering til ekstremistiske og voldelige organisationer. 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange danskere der hvert år 
bliver rekrutteret eller forsøgt rekrutteret til ekstremistiske 
organisationer via digitale platforme, herunder om der er set en 
stigning i tallene indenfor de seneste 10 år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende, 
som Justitsministeriet kan henholde sig til: 
 

”Politiets Efterretningstjeneste (PET) er ikke i besiddelse af tal 
for, hvor mange danskere, der hvert år bliver rekrutteret eller 
forsøgt rekrutteret til ekstremistiske organisationer via digitale 
platforme. 
 
Center for Terroranalyse (CTA) vurderer, at radikalisering, 
rekruttering og andre terrorrelaterede aktiviteter på tværs af 
ekstremismeformerne i høj grad foregår virtuelt. Virtuelle 
netværk tilbyder individuel anonymitet, hvilket muliggør 
deltagelse uden at blive bedømt på fysisk fremtoning, alder eller 
livserfaring, men alene på aktivitetsniveau, udsagn og mindset. 
Det åbner op for deltagelse af individer, der tidligere ikke ville 
kunne begå sig i fysiske ekstremistiske miljøer.  
 
Tendensen er ikke ny, men CTA vurderer, at virtuelle aktiviteter 
har en stigende betydning for især radikalisering og rekruttering, 
herunder særligt for unge. Rekruttering og radikalisering af 
unge kan bl.a. været blevet forstærket og accelereret under 
covid-19-pandemien, hvor f.eks. ensomhed og øget skærmtid i 
kombination med begrænset adgang til øvrige netværk (voksne, 
skole, sport mv.) potentielt kan have øget kontakten til f.eks. 
virtuelle ekstremistiske miljøer. Overordnet vurderer CTA, at 
man kan blive eksponeret for ekstremistisk materiale på langt 
størstedelen af de mest populære sociale medier, spilplatforme 
og beskedtjenester.” 
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